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ΔΙΑΝΕΜΕΤΑΙ ΔΩΡΕΑΝ 

Προβληθείτε στην 

έκδοσή μας 

 

Το ΧΑΚ προχώρησε στην 

πλήρη αναδόμηση της 

ηλεκτρονικής έκδοσής 

του, με σκοπό την αρτιότε-

ρη και καλύτερη ενημέρω-

ση των συντελεστών της 

αγοράς.  Η έκδοση αυτή 

αποστέλλεται ηλεκτρονικά 

σε χιλιάδες αποδέκτες 

τόσο στην Κύπρο και στην 

Ελλάδα όσο και στο εξωτε-

ρικό.  Στα πλαίσια αυτά, το 

ΧΑΚ έλαβε πρόνοια για 

προβολή των επιχειρήσε-

ων με διαφημίσεις.  Για το 

λόγο αυτό, όσες επιχειρή-

σεις επιθυμούν να προβά-

λουν τα προϊόντα και τις 

υπηρεσίες τους από τη 

νέα ανανεωμένη ηλεκτρο-

νική έκδοση μπορούν να 

επικοινωνήσουν με το 

ΧΑΚ. 

Στις 13 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, λαμβάνοντας υπόψη την αναβάθ-
μιση από τον Παγκόσμιο Οργανισμό Υγείας του βαθμού επικινδυνότητας για τη μετάδοση 
και τις επιπτώσεις της νόσου COVID-19, ανακοίνωσε ότι ανέστειλε τις υπηρεσίες εξυπηρέ-
τησης του κοινού με φυσική παρουσία στον χώρο υποδοχής του Οργανισμού, από την 
Δευτέρα 16/3/2020 και μέχρι νεότερης ενημέρωσης,   Σημειώθηκε ότι το μέτρο αυτό εί-
ναι προσωρινό και αποσκοπεί στην προστασία της υγείας τόσον του προσωπικού του ΧΑΚ 
όσον και του κοινού. 
 
Ταυτόχρονα σημειώθηκε ότι το Χρηματιστήριο θα συνεχίσει να εξυπηρετεί το κοινό για τις 
υπηρεσίες που προσφέρει μέσω υποβολής σχετικών αιτήσεων, είτε με το ταχυδρομείο είτε 
με την παράδοση φακέλων στο Χρηματιστήριο (χωρίς το κοινό να παραμένει στο χώρο 
υποδοχής για την εξυπηρέτηση του).  Μετά τη λήψη αιτήσεων / φακέλων από το Χρηματι-
στήριο εντός του καθορισμένου ωραρίου, θα γίνεται σχετικός έλεγχος και για τυχόν προ-
σθήκες / αλλαγές ή επιστροφές, θα ενημερώνονται τα αρμόδια άτομα τηλεφωνικά. 
  
Το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου προσβλέπει στη συνεργασία των συντελεστών της Αγοράς 
και του κοινού, για εφαρμογή των πιο πάνω οδηγιών, που στόχο έχουν να συμβάλουν στον 
περιορισμό εξάπλωσης του ιού.   

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΑΠΟ ΤΟ ΧΑΚ 



(i) Στις 48,62 μονάδες ο Γενικός Δείκτης του ΧΑΚ 
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Κατά την τελευταία χρηματι-

στηριακή συνεδρίαση του 

Μαρτίου 2020, ο Γενικός Δεί-

κτης ανήλθε στις 48,62 μονά-

δες, παρουσιάζοντας σχετική 

πτώση της τάξης του 24,34%, 

η οποία συνοδεύτηκε με αύ-

ξηση στο συνολικό  όγκο συ-

ναλλαγών κατά 27,1%, σε σχέ-

ση με τον προηγούμενο  μήνα. 

Το ανώτατο σημείο στο οποίο 

έφτασε ο Δείκτης καθ’ όλη τη 

διάρκεια του μήνα ήταν στις 

64,90  μονάδες.  Οι υπόλοιποι 

δείκτες των αγορών κατά τη 

τελευταία συνεδρίαση του 

μήνα έκλεισαν ως εξής: ο δεί-

κτης Κύριας Αγοράς στις 31,38  

μονάδες, ο δείκτης Εναλλακτι-

κής Αγοράς στις 702,09 μονά-

δες και ο δείκτης Επενδυτικών 

Εταιρειών στις 873,56 μονάδες. 

Σε κλαδικό επίπεδο ο Δείκτης 

Ξενοδοχείων έκλεισε στις  

583,32 μονάδες. Ο δείκτης 

FTSE/CySE20 έκλεισε στις 28,98 

μονάδες και ο δείκτης FTSE Med 

στις 3.579,47 μονάδες αντίστοι-

χα.  

Η χρηματιστηριακή αξία της 

αγοράς (μετοχές), κατά την 

τελευταία χρηματιστηριακή 

συνεδρίαση του μήνα ανήλθε 

σε  €1,39 δις. Με βάση τα στοι-

χεία του μήνα η Κύρια Αγορά 

αποτελεί το 17,03% της συνο-

λικής χρηματιστηριακής αξίας, 

η Εναλλακτική Αγορά το 

12,93%, η Αγορά Επιτήρησης 

το 1,04% και η  Αγορά Χρεο-

γράφων το 69,00%. Επιπρόσθε-

τα η συνολική χρηματιστηρια-

κή αξία της Αγοράς συμπερι-

λαμβανομένης και της Αγοράς 

Χρεογράφων, έφθασε στα 

€4,50 δις. από €5,03 δις. που 

ήταν τον προηγούμενο μήνα, 

σημειώνοντας μείωση της τά-

ξης του 10,53%. 

Ο συνολικός όγκος συναλλα-
γών του μήνα ανήλθε στα 
€5,46 εκ. με το μέσο ημερήσιο 
όγκο συναλλαγών να βρίσκε-
ται στα €0,27 εκατομμύρια. Το 
μεγαλύτερο μέρος του συνολι-
κού όγκου συναλλαγών του 
μήνα που πέρασε, συγκεντρώ-
θηκε στον τομέα Χρηματοοικο-
νομικά εταιρειών με ποσοστό 
59,25%. Οι τίτλοι μετοχών 
στους οποίους επικεντρώθηκε 
το μεγαλύτερο ποσοστό του 
μηνιαίου όγκου συναλλαγών 
ήταν οι μετοχές της «Hellenic 
Bank Public Company Ltd» και 
οι μετοχές της «Bank of Cyprus 
Holdings Plc», με ποσοστό 
28,16% και 26,07% αντίστοιχα. 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗ 

ΑΓΟΡΑΣ 

 

Στη στήλη αυτή 

καταγράφεται η 

πορεία της 

αγοράς του ΧΑΚ 

για το 

συγκεκριμένο 

μήνα και 

παρουσιάζονται 

οι αυξομειώσεις 

στους δείκτες 

των διαφόρων 

αγορών του 

ΧΑΚ, καθώς και 

του όγκου 

συναλλαγών. 

(ii) Στα €5,46 εκ. η αξία του  

όγκου συναλλαγών 

Κατά τον Μάρτιο 2020 
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ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ 

 

Στη στήλη αυτή 

δημοσιεύονται 

όλες οι νέες 

δραστηριότητες 

του ΧΑΚ καθώς 

και οι 

πρωτοβουλίες του 

που αφορούν την 

ανάπτυξη της 

αγοράς, τις 

διεθνείς 

συνεργασίες και 

γενικά τη δράση 

του. 

Στις 23 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο ανακοίνωσε στο επενδυτικό κοινό ότι λόγω τεχνικής δυσ-
λειτουργίας στο σύστημα διαπραγμάτευσης ΟΑΣΗΣ δεν κατέστη εφικτό να αρχίσει η διαπραγμά-
τευση των αξιών στις Αγορές του ΧΑΚ. Αφού έγιναν προσπάθειες αποκατάστασης του προβλήματος 
το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε το επενδυτικό κοινό ότι η λειτουργία των Αγορών ΧΑΚ 
είχε επαναρχίσει στις 14:30 και οι συναλλαγές διεξήχθησαν κανονικά. 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΔΥΣΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΟΑΣΗΣ  

ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ 

Στις 23 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε στο επενδυτικό κοινό ότι ενό-
ψει της καθυστέρησης που προέκυψε στην έναρξη της Χρηματιστηριακής συνάντησης της 23ης 
Μαρτίου 2020, λόγω τεχνικής δυσλειτουργίας του συστήματος διαπραγμάτευσης ΟΑΣΗΣ, η χρημα-
τιστηριακή συνάντηση είχε παραταθεί για μια ώρα δηλαδή μέχρι τις 18:20. Η απόφαση αυτή λήφ-
θηκε σύμφωνα με την παράγραφο 5.2 των Κανόνων Συναλλαγών ΚΔΠ409/2006 ως τροποποιήθη-
καν. 

Συνέχιση Απρόσκοπτης Παροχής Υπηρεσιών του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου  

Στις 27 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου πληροφόρησε τους συντελεστές της Αγο-
ράς και το επενδυτικό κοινό ότι έλαβε όλα τα απαραίτητα μέτρα για τη συνέχιση της απρόσκοπτης 
παροχής των υπηρεσιών του. Μέσα στα πλαίσια αυτά η λειτουργία της Χρηματιστηριακής Αγοράς 
καθώς και η διεκπεραίωση των μετασυναλλακτικών δραστηριοτήτων της εκκαθάρισης και του δια-
κανονισμού των συναλλαγών διεξάγονται κανονικά. 
 
Το ΧΑΚ έχει προχωρήσει στις απαραίτητες ενέργειες ώστε να λειτουργεί ομαλά και να εξυπηρετεί 
όλους τους ενδιαφερόμενους, με μεγάλο μέρος του προσωπικού να εργάζεται με εξ’ αποστάσεως 
σύνδεση στα συστήματα του, από το σπίτι. Με τον τρόπο αυτό το ΧΑΚ λειτουργεί και εντός των 
Οδηγιών του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με τη λειτουργία του ευρύτερου δημόσιου τομέα. 
 
Επίσης έγινε υπενθύμιση ότι από τις 16 Μαρτίου 2020 και με σκοπό την προστασία της υγείας τό-
σον του προσωπικού του ΧΑΚ όσον και του κοινού, το Χρηματιστήριο εξυπηρετεί το κοινό για τις 
υπηρεσίες που προσφέρει μέσω υποβολής σχετικών αιτήσεων, είτε με το ταχυδρομείο είτε με την 
παράδοση φακέλων στο Χρηματιστήριο (χωρίς το κοινό να παραμένει στο χώρο υποδοχής για την 
εξυπηρέτηση του).  Σημειώθηκε ότι με βάση τις διαδικασίες του Χρηματιστηρίου, οι σχετικές αιτή-
σεις που υπογράφονται από τους ενδιαφερόμενους, θα πρέπει να φέρουν και πιστοποίηση της 
υπογραφής τους από Πιστοποιών Υπάλληλο, για την προστασία των συναλλαγών των ιδίων των 
επενδυτών. 

Αποτελέσματα Γραπτής Εξέτασης Υποψήφιων Χρηματιστηριακών Εκπροσώπων 

Στις 27 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε, σύμφωνα με την παράγραφο 
6.5 της Απόφασης του Συμβουλίου του ΧΑΚ (ΚΔΠ 433/2010 όπως τροποποιήθηκε), ότι κατά τη γρα-
πτή εξέταση των προσώπων που ενδιαφέρονται όπως πιστοποιηθούν ότι κατέχουν τα προσόντα 
για να εγγραφούν στους ειδικούς καταλόγους χρηματιστηριακών εκπροσώπων, η οποία πραγματο-
ποιήθηκε στις 13 Ιανουαρίου 2020, έχουν περάσει επιτυχώς πέντε από τους έξι υποψηφίους  που 
συμμετείχαν στις εξετάσεις.  
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Rolandos Enterprises Public Ltd. Στις 5 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε 
τη συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας Rolandos Enterprises Public 
Ltd, κατόπιν απόφασης της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς η οποία λήφθηκε με βάση την εξουσία που 
της παρέχεται από το άρθρο 70(2)(ιγ) του περί Επενδυτικών Υπηρεσιών και Δραστηριοτήτων και 
Ρυθμιζόμενων Αγορών Νόμου του 2017. 
 
Η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς αποφάσισε όπως ζητήσει από το Συμβούλιο του ΧΑΚ την αναστολή της 
διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας από τις 10 Μαρτίου 2020, μέχρι τη συμμόρφωση της και 
το αργότερο μέχρι τις 8 Μαΐου 2020, εάν μέχρι τις 9/3/2020 δεν συμμορφωθεί με την υποχρέωση 
της για δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης της για την περίοδο που έληξε στις 
30/6/2019. 
  
Η Επιτροπή κατέληξε στην πιο πάνω απόφαση, καθότι η εταιρεία, δεν έχει συμμορφωθεί, με την 
υποχρέωση της για δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής της Έκθεσης για την περίοδο που 
έληξε στις 30/6/2019, με αποτέλεσμα να μην παρέχεται στους επενδυτές η απαιτούμενη ενημέρωση 
για την οικονομική κατάσταση της εταιρείας. 
                                                                                      
Glenfinnian Bond DAC & Pulteney Bond DAC. Στις 27 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύ-
πρου μετά από σχετική έγκριση που έχει λάβει από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, ανακοίνωσε τη 
συνέχιση αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων των εταιρειών Glenfinnian Bond DAC και Pulteney 
Bond DAC για επιπλέον δύο (2) μήνες, δηλαδή μέχρι και την 1η Ιουνίου 2020, λόγω του διορισμού 
Ειδικού Διαχειριστή στην μητρική εταιρεία της εταιρείας που ενεργεί ως Nominee εκ μέρους των 
Ομολογιούχων. Η απόφαση αυτή λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 185 του περί Αξιών και Χρηματι-
στηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου. 
 
Σημειώθηκε ότι σε περίπτωση που εντός δύο μηνών δε συντρέχει πλέον ο λόγος αναστολής δια-
πραγμάτευσης των τίτλων των πιο πάνω εταιρειών, τότε θα αρθεί η εν λόγω αναστολή. 

Συνέχιση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΧΑΚ 

Στη στήλη αυτή 

δημοσιεύονται 

οι αποφάσεις 

του Συμβουλίου 

του ΧΑΚ για 

διάφορα θέματα 

μέσα στον υπό 

ανασκόπηση 

μήνα. 

Γραμμάτια Δημοσίου 13 Εβδομάδων. Στις 17 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανα-
κοίνωσε την αναστολή διαπραγμάτευσης των 13 Εβδομάδων Γραμματίων Δημοσίου 1ης Έκδοσης, 
Σειράς 2020 (03/01/2020 -27/03/2020), με κωδικό ΓΔ13A20/ TB13A20 από τις 23 Μαρτίου 2020 μέ-
χρι και τις 26 Μαρτίου 2020 (συμπεριλαμβανομένης), μέχρι δηλαδή την εκκαθάριση όλων των συ-
ναλλαγών, ενόψει της διαγραφής των τίτλων αυτών. Η διαγραφή των πιο πάνω Γραμματίων Δημοσί-
ου έγινε στις 27 Μαρτίου 2020. 

Διαγραφή Κυβερνητικών Τίτλων 

Εισαγωγή Κυβερνητικών Τίτλων 

Γραμμάτια Δημοσίου 13 Εβδομάδων. Στις 24 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανα-
κοίνωσε ότι έχει αποδεχθεί την εισαγωγή στο Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου σύμφωνα με το Άρθρο 
58(1) του Νόμου του ΧΑΚ, 61.000 Γραμματίων Δημοσίου 13 Εβδομάδων 4ης έκδοσης, Σειράς 2020 
(27/03/2020 – 26/06/2020) ονομαστικής αξίας €1000 το καθένα, συνολικής αξίας €61.000.000, που 
έχουν προκύψει από δημοπρασία η οποία διεξάχθηκε στις 23 Μαρτίου 2020.  Σημειώθηκε επίσης η 
εισαγωγή τους στο Κεντρικό Αποθετήριο και Κεντρικό Μητρώο σύμφωνα με τις διατάξεις των εδαφί-
ων (1) και (3) του Άρθρου 10 των περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου (Κεντρικό Αποθετή-
ριο και Κεντρικό Μητρώο Αξιών) Νόμων.  Η ημερομηνία έκδοσης τους ήταν η 27η Μαρτίου 2020. Ο 
κωδικός διαπραγμάτευσης των πιο πάνω τίτλων που εισάχθηκαν στην Αγορά των Ομολόγων είναι 
ΓΔ13Δ20/ ΤΒ13D20. Τα εν’ λόγω Γραμμάτια δεν έφεραν επιτόκιο. Η διαπραγμάτευση τους άρχισε 
την Παρασκευή, 27 Μαρτίου 2020. 
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Στις 31 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, κατά την πρόσφατη αξιολόγηση στην οποία 
έχει προβεί, αναφορικά με τη συμμόρφωση των εισηγμένων εταιρειών Κύριας και Εναλλακτικής 
Αγοράς, για τήρηση της ελάχιστης χρηματιστηριακής αξίας (προϋπόθεση εισαγωγής και συνεχής 
υποχρέωση), ανακοίνωσε τα ακόλουθα:  
 
Α. Οι τίτλοι της εταιρείας Δασικές Βιομηχανίες Κύπρου Δημόσια Λτδ θα διαπραγματεύονται χωρίς 
σήμανση (Σ) στους πίνακες διαπραγμάτευσης και στο ημερήσιο δελτίο τιμών από τις 3 Απριλίου 
2020, με βάση την Παράγραφο 2.2.7 της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί), εφόσον ο λόγος πα-
ρουσίασης της σήμανσης έχει εκλείψει, μετά και τη συμμόρφωση της με την πιο πάνω ειδική προϋ-
πόθεση εισαγωγής/ συνεχή υποχρέωση. 
 
 
Β. Οι τίτλοι των πιο κάτω εκδοτών θα συνεχίσουν να παρουσιάζονται με σήμανση (Σ) στους πίνα-
κες διαπραγμάτευσης και στα δελτία τιμών στην Αγορά τους [πρόνοια 2.2.6(α) της ΚΔΠ 379/2014 
(ως τροποποιήθηκε)], λόγω μη συμμόρφωσης τους με την πιο πάνω ειδική προϋπόθεση εισαγωγής/ 
συνεχή υποχρέωση: 
 

 LCP Holdings and Investments Public Ltd – Κύρια Αγορά 

 Ch. Charilaou Group Plc – Εναλλακτική Αγορά 

 Εξέλιξη Επενδυτική Δημόσια Λτδ – Εναλλακτική Αγορά 

 Top Kinisis Travel Public Ltd – Εναλλακτική Αγορά  

 Τοξότης Επενδύσεις Δημόσια Λτδ – Εναλλακτική Αγορά  

 Display Art Plc – Εναλλακτική Αγορά  

 CLR Investment Fund Public Ltd – Εναλλακτική Αγορά  

 Unifast Finance & Investments Public Company Ltd – Εναλλακτική Αγορά  

 Chris Joannou Public Ltd – Εναλλακτική Αγορά 

 Unigrowth Investments Public Ltd – Εναλλακτική Αγορά 

 A.L. Prochoice Group Public Ltd – Εναλλακτική Αγορά  
 
Γ. Οι ακόλουθες εταιρείες, οι τίτλοι των οποίων τελούν υπό αναστολή διαπραγμάτευσης στην Α-
γορά Επιτήρησης, δεν τηρούν επίσης την ειδική προϋπόθεση εισαγωγής και συνεχή υποχρέωση της 
ελάχιστης χρηματιστηριακής αξίας: 
 

 Jupiter Portfolio Investments Public Company Ltd 

 Harvest Capital Management Public Lt 

 Elma Holdings Public Company Ltd 

 Ισχύς Επενδυτική Δημόσια Λτδ  

 Δωδώνη Επενδύσεις Χαρτοφυλακίου Δημόσια Εταιρεία Λτδ 

 Αίαντας Επενδυτική Δημόσια Λτδ  

 Regallia Holdings & Investments Public Ltd 
 
Το Συμβούλιο του ΧΑΚ θα αφαιρέσει τη σήμανση (Σ) από τους τίτλους των πιο πάνω εταιρειών, όταν 
διαπιστωθεί ότι οι λόγοι που οδήγησαν στην παρουσίαση της σήμανσης έχουν εκλείψει. 

Σημάνσεις Eταιρειών στη Ρυθμιζόμενη Αγορά του ΧΑΚ –  
Μη Tήρηση Xρηματιστηριακής Aξίας 
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All Saints Commercial Plc. Στις 4 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, ανακοίνωσε τη 
συνέχιση αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας All Saints Commercial Plc (Ν.Ε.Α. 
Αγορά) για επιπλέον δύο (2) μήνες, λόγω του ότι η εταιρεία δεν έχει τηρήσει την υποχρέωση της για 
εξασφάλιση υπηρεσιών Φορέα Εκκαθάρισης και δεν έχει προβεί στην υποβολή και δημοσιοποίηση 
της Ετήσιας Οικονομικής της Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31/5/2019. 
 
Η απόφαση αυτή λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 185 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών 
Κύπρου Νόμου. 
 
Επιπρόσθετα, σημειώθηκε ότι η εταιρεία δεν έχει επίσης προβεί στην έκδοση και δημοσιοποίηση 
της Εξαμηνιαίας Οικονομικής της Έκθεσης για την περίοδο που έληξε στις 30/11/2019. 

 
Thameside Investment Group Plc. Στις 10 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, ανακοί-
νωσε τη συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας Thameside Investment 
Group Plc (Ν.Ε.Α Αγορά). Η απόφαση αυτή λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 183 του περί Αξιών και 
Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου, εφόσον η εταιρεία δεν έχει  προβεί στην έκδοση και δημο-
σιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής της Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 30/6/2019. 
 
 Σημειώνεται ότι η εταιρεία έχει ολοκληρώσει τις διαδικασίες για διορισμό Φορέα Εκκαθάρισης 
(Logic Investments  Ltd). 
 
Η συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης τέθηκε σε ισχύ  από τις  10 Μαρτίου 2020. 
 
Inzhsystems Ltd. Στις 20 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, ανακοίνωσε τη συνέχιση 
της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εισηγμένης εταιρείας Inzhsystems Ltd (ΝΕΑ Αγορά), 
για επιπλέον δύο (2) μήνες, δηλαδή μέχρι και τις 25 Μαΐου 2020. 
 
Η απόφαση αυτή λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 185 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών 
Κύπρου Νόμου, εφόσον εξακολουθούν να συντρέχουν οι λόγοι αναστολής, λαμβάνοντας υπόψη ότι 
η εταιρεία δεν έχει προβεί στην έκδοση και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας Οικονομικής της 
Έκθεσης για την περίοδο που έληξε στις 30/6/2019 και δε διατηρεί υπηρεσίες Συμβούλου Εισαγω-
γής. 
 
Νοείται ότι η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας θα αρθεί, όταν και εφόσον η 
εταιρεία συμμορφωθεί με τις εκκρεμείς συνεχείς της υποχρεώσεις. 

Συνέχιση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 
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Elaine Securities Plc. Στις 5 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, σε συνέχεια προηγού-

μενης ανακοίνωσης του ημερομηνίας 6 Δεκεμβρίου 2019, ανακοίνωσε την αναστολή διαπραγμάτευ-

σης των τίτλων της εταιρείας Elaine Securities Plc, με βάση το άρθρο 183 του Νόμου του ΧΑΚ λόγω 

μη υποβολής και δημοσιοποίησης της Εξαμηνιαίας Οικονομικής της Έκθεσης για την περίοδο που 

έληξε στις 31/8/2019. 

 

Η αναστολή διαπραγμάτευσης τέθηκε σε ισχύ από τη Δευτέρα, 9 Μαρτίου 2020. 

 

Η απόφαση αυτή λήφθηκε, στα πλαίσια εφαρμογής της Απόφασης Πολιτικής του Συμβουλίου του 

Χρηματιστηρίου σύμφωνα με την οποία εάν Εκδότης (εκδότρια εταιρεία), δεν συμμορφωθεί εντός 3 

μηνών από την παρουσίαση με σήμανση (Σ) στους πίνακες διαπραγμάτευσης και στα δελτία τιμών 

(Ν.Ε.Α. Αγορά), ως αποτέλεσμα της μη υποβολής και δημοσιοποίησης των οικονομικών αποτελεσμά-

των του, τότε το Χρηματιστήριο θα προχωρεί με αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων του εκδότη 

(εγκύκλιος ΧΑΚ 01-2018, 02-2018,  ημερ. 23/1/2018). 

 

Νοείται ότι η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας θα αρθεί, όταν και εφόσον υπο-

βληθεί η Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση της για την περίοδο που έληξε στις 31/8/2019. 

 Αναστολή Διαπραγμάτευσης Τίτλων 

Άρση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 

Elaine Securities Plc. Στις 12 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου σε συνέχεια προηγού-

μενης ανακοίνωσης του σχετικά με την εταιρεία Elaine Securities Plc, ανακοίνωσε την άρση της ανα-

στολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας από την  Παρασκευή, 13 Μαρτίου 2020, καθότι 

έχει εκλείψει ο λόγος της αναστολής, μετά και την υποβολή και δημοσιοποίηση της Εξαμηνιαίας 

Οικονομικής της Έκθεσης για την περίοδο που έληξε στις 31/8/2019. 

Επικύρωση Απόφασης για Συνέχιση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων  

Thameside Investment Group Plc. Στις 19 Μαρτίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξίων 

Κύπρου, σε πρόσφατη συνεδρία του επικύρωσε, με βάση το Άρθρο 184 του Νόμου του ΧΑΚ, την α-

πόφαση για συνέχιση αναστολής της διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας Thameside Invest-

ment Group Plc, ως είχε ανακοινωθεί στις 10 Μαρτίου 2020. 

 

Με βάση τα πιο πάνω, η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας θα έχει ισχύ μέχρι και 

τις 11 Μαΐου 2020 (συμπεριλαμβανομένης). 

 

Νοείται ότι εάν κατά τη διάρκεια της αναστολής διαπραγμάτευσης η εταιρεία προβεί στην έκδοση 

και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής της Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 30/6/2019, τότε 

η αναστολή διαπραγμάτευσης θα αρθεί. 
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Στις 10 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, σε συνέχεια προηγούμενης ανακοίνωσης του με 
ημερομηνία 5 Νοεμβρίου 2019 αναφορικά με την αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων εταιρειών που 
δεν τηρούσαν τη συνεχή υποχρέωση για εξασφάλιση και διατήρηση υπηρεσιών Φορέα Εκκαθάρι-
σης, ενημέρωσε ότι οι πιο κάτω εκδότες έχουν ολοκληρώσει τη διαδικασία για εξασφάλιση νέου 
Φορέα Εκκαθάρισης: 
 

Νέος Φορέας Εκκαθάρισης είναι η εταιρεία LOGIC INVESTMENTS LTD, η οποία έχει τα ακόλουθα στοιχεία 

επικοινωνίας: 

 

Andrew Nellies – Director of Dealing and Custody Operations 

Email: a.nellies@logicinvestments.co.uk , Τηλ.: +4479 0995 3270 

 

Oliver Barlow – Senior Dealer 

Email: o.barlow@logicinvestments.co.uk , Τηλ.: +44 79 6622 4901 

 

Settlement and Clearing operational issues 

Email:  dealers@logicinvestments.co.uk , Τηλ.: +44 203 137 8585 

 

Το Χρηματιστήριο λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω, προχώρησε σε άρση της αναστολής από την Τρίτη, 10 

Μαρτίου 2020. 

 

Οι εκδότες THAMESIDE INVESTMENT GROUP PLC  (Bonds 2021) - EULER /ΓΙΟΥΛ (GB00BYP4YT17) και ALL 

SAINTS COMMERCIAL PLC (Bonds 2023) – SAINT/ ΣΑΙΝΤ έχουν ολοκληρώσει τις ενέργειες για διορισμό Φο-

ρέα Εκκαθάρισης, όμως θα παραμείνουν υπό αναστολή εφόσον συντρέχουν και άλλοι λόγοι. 

 

Το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου θα προβεί σε άρση αναστολής διαπραγμάτευσης για τους υπόλοι-

πους τίτλους, όταν διαπιστώσει ότι οι λόγοι που οδήγησαν στην αναστολή, έχουν εκλείψει. 

Εξασφάλιση Φορέα Εκκαθάρισης 

Α/Α 
Διεθνής 

Κωδικός Αξίας  
(ISIN) 

Αγγλικός 
Κωδικός 
(ΟΑΣΗΣ) 

Ονομασία 
Ελληνικός 
Κωδικός 
(ΟΑΣΗΣ) 

1 GB00BYZ10J44 JBL JUST BRIDGING LOANS PLC (Bonds 2020) ΤΖΒ 

2 GB00BZ97CT93 JCF21 JUST CASH FLOW PLC (Bonds 2021) ΤΖΚ21 

3 GB00BYX60J11 JUST JLG GROUP PLC ΤΖ 

4 GB00BZ1GL641 JLD20 JLG GROUP PLC (Bonds 2020) ΤΖ20 

5 GB00BG47JB25 JLD21 JLG GROUP PLC - Bonds 2021 ΤΖ21 

6 GB00BG47JK16 JLD25 JLG GROUP PLC - Bonds 2025 ΤΖ25 

7 GB00BD0SNJ45 PWE PWE HOLDINGS PLC (Bonds 2021) ΠΩΕ 

mailto:a.nellies@logicinvestments.co.uk
mailto:o.barlow@logicinvestments.co.uk
mailto:dealers@logicinvestments.co.uk
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 «Fiducitrust Services Ltd». Στις 20 Μαρτίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου 
έχει εγκρίνει σύμφωνα με την παράγραφο 7.2. της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί) το γραφείο 
«Fiducitrust Services Ltd», ως Σύμβουλο Εισαγωγής στη Νεοαναπτυσσόμενων Εταιρειών Αγορά 
(Ν.Ε.Α.) του ΧΑΚ. 
 
«Pyrgou Vakis LLC». Στις 20 Μαρτίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου έχει 
εγκρίνει σύμφωνα με την παράγραφο 7.2. της ΚΔΠ 379/2014 (ως έχει τροποποιηθεί) το γραφείο 
«Pyrgou Vakis LLC», ως Σύμβουλο Εισαγωγής στη Νεοαναπτυσσόμενων Εταιρειών Αγορά (Ν.Ε.Α.) του 
ΧΑΚ. 

Νέος Σύμβουλος Εισαγωγής  

Διαγραφή Εταιρείας από τον Τηρούμενο Κατάλογο των Συμβούλων Εισαγωγής 

«Markos Drakos Consultants Ltd». Στις 20 Μαρτίου 2020, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών 
Κύπρου έχει αποφασίσει την διαγραφή της εταιρείας «Markos Drakos Consultants Ltd», από τον 
τηρούμενο κατάλογο των Συμβούλων Εισαγωγής σύμφωνα με την παράγραφο 7.2.4 των ΚΔΠ 
379/2014 εφόσον η εταιρεία «Fiducitrust Services Ltd» -Εταιρεία Παροχής Διοικητικών Υπηρεσιών - 
ανέλαβε τις εργασίες που αφορούν την παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Εισαγωγής της εταιρείας 
Markos Drakos Consultants Ltd ( η οποία είναι ίδιων συμφερόντων) και τα εγκεκριμένα στελέχη κ.κ. 
Κώστα Νεοκλέους και Μάρκο Δράκο. 

Εισαγωγή Επιπρόσθετων Ομολόγων 

Just Cash Flow Plc. Στις 30 Μαρτίου 2020, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε ότι έχει απο-
δεχθεί προς εισαγωγή στο ΧΑΚ, σύμφωνα με το Άρθρο 58(1) του Νόμου του ΧΑΚ, στην Αγορά Ομολό-
γων των Νεοαναπτυσσόμενων Εταιρειών (Ν.Ε.Α.) για εκδότες των οποίων το Μητρώο δεν τηρείται 
από το ΚΑΜ, τα πιο κάτω επιπρόσθετα Ομόλογα της εταιρείας Just Cash Flow Plc, τα οποία προέκυ-
ψαν από επιπρόσθετες εκδόσεις.  Τα νέα Ομόλογα φέρουν τους ίδιους όρους με τα ήδη υφιστάμενα 
εισηγμένα ομόλογα. 

 
Σημειώθηκε ότι η εταιρεία αυτή είναι εγγεγραμμένη στο Ηνωμένο Βασίλειο. 
 
Η διαπραγμάτευση των πιο πάνω επιπρόσθετων αξιών, η οποία πραγματοποιείται σε Αγγλική Στερ-
λίνα (£), θα αρχίσει την 2α Απριλίου 2020.  Υπενθυμίζεται ότι το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου δεν θα 
αναλάβει την τήρηση του μητρώου των πιο πάνω τίτλων, στο Κεντρικό Αποθετήριο/ Μητρώο του 
ΧΑΚ.  
 

Όνομα Εταιρείας 
(τίτλος) 

Αγγλικός / Ελληνικός 
 Κωδικός 

 Διαπραγμάτευσης 

ISIN Code Νέος Αριθμός 
Ομολόγων 

προς Εισαγωγή 

Τελικός Αριθμός 
 Εισηγμένων 

Αξιών 

Just Cash Flow Plc 
(Ομόλογα 2021) 

JCF21 TZK21 GB00BZ97CT93 6,581 33,324 
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Μήνας Συναλλαγές Μήνας Συναλλαγές

Τεμάχια Τεμάχια

3/02/2020 173 346.580 3/03/2020 89 181.495

4/02/2020 112 283.117 4/03/2020 117 7.281.645

5/02/2020 100 253.951 5/03/2020 93 203.553

6/02/2020 135 265.358 6/03/2020 231 699.829

7/02/2020 155 382.593 9/03/2020 442 675.428

10/02/2020 138 1.041.118 10/03/2020 312 544.566

11/02/2020 204 558.171 11/03/2020 129 210.043

12/02/2020 152 1.172.289 12/03/2020 304 696.177

13/02/2020 134 3.441.688 13/03/2020 258 423.954

14/02/2020 117 386.735 16/03/2020 247 336.677

17/02/2020 154 794.931 17/03/2020 158 181.052

18/02/2020 128 484.650 18/03/2020 195 259.966

19/02/2020 54 155.147 19/03/2020 150 167.370

20/02/2020 72 1.850.130 20/03/2020 204 287.240

21/02/2020 90 235.995 23/03/2020 46 47.213

24/02/2020 219 1.044.064 24/03/2020 171 272.704

25/02/2020 127 395.037 26/03/2020 233 404.838

26/02/2020 142 296.610 27/03/2020 188 448.605

27/02/2020 108 138.583 30/03/2020 109 307.600

28/02/2020 204 462.382 31/03/2020 181 5.387.543

20 2.718 13.989.129 20 3.857 19.017.498

Μέσος Μήνα 136 699.456 193 950.875

Έτος Συναλλαγές

Τεμάχια

 Μέσος  Έτους 2019 153 1.119.409

Στατιστικά Συναλλαγών

Όγκος Όγκος

 (€)  (€) 

200.797 106.125

124.322 990.326

76.268 158.137

154.047 594.322

268.306 629.449

138.631 380.471

221.959 100.474

207.576 349.416

582.931 194.898

232.108 196.249

400.332 111.117

329.732 169.145

58.053 109.746

135.091 201.177

121.516 31.108

320.093 158.460

121.952 217.765

183.115 250.228

106.066 177.506

329.623309.544

244.023

5.455.740

272.787214.622

(€)

Όγκος 

4.292.438

Σ Ε Λ Ι Δ Α  1 1  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  

Κύρια Εναλλακτική Επιτήρησης Εταιρικά Κυβερνητικά Σύνολο

Χρεόγραφα Χρεόγραφα

Εισηγμένες Εταιρείες 7 46 10 1 0 64

Εισηγμένες Αξιές 7 46 12 5 18 88

Συναλλαγές-Turnover (€) 4.476.685 894.761 0 84.294 0 5.455.740

Τεμάχια 12.485.225 6.370.517 0 161.756 0 19.017.498

Πράξεις 2.900 911 0 46 0 3.857

Στατιστικά συναλλαγών ανά Αγορά

Αγορά

*Τα ΔΑΜ συμπεριλαμβάνονται στην Αγορά όπου διαπραγματεύονται οι μετοχές της ανστίστοιχης εταιρείας
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Κλείσιμο

31/3/2020 2/1/2020 28/2/2020

Γενικός Δείκτης 48,62 67,96 20/2/2020 47,11 23/3/2020 -25,69 -24,34

    Δείκτης Κύριας Αγοράς 31,38 46,63 21/1/2020 29,59 23/3/2020 -30,76 -27,85

*Δείκτης Παράλληλης Αγοράς 

    Δείκτης Εναλλακτικής Αγοράς 702,09 883,56 18/2/2020 695,38 30/3/2020 -15,36 -17,17

Δείκτης Επενδυτικών Εταιρειών 873,56 1.020,37 17/1/2020 772,47 20/3/2020 -12,45 -8,54

Κλαδικοί Δείκτες (βάση 3.09.2004=1000)

Δείκτης Ξενοδοχείων 583,32 861,78 24/1/2020 583,32 31/3/2020 -24,63 -24,96

   Δείκτες FTSE&ΧΑΚ 

FTSE CySE 20 (βάση 30.11.2000=1000) 28,98 40,89 20/2/2020 27,96 23/3/2020 -26,30 -24,90

FTSE Med 3579,47 5342,28 19/2/2020 3062,99 18/3/2020 -28,11 -23,29

*Διαγράφηκε στις 20/04/2015

Τομέας Οικονομικής Δραστηριότητας* Στάθμιση

%

0,01

16,24

3,24

3,10

59,25

6,33

0,06

10,22

1,55

0,00

100,00

Τομέας Οικονομικής Δραστηριότητας Στάθμιση

%

0,05

41,89

1,51

1,05

50,45

1,64

0,10

2,46

0,85

100,003.857Σύνολο 19.017.498

0Κυβερνητικά Χρεόγραφα

Σύνολο

Εταιρικά Χρεόγραφα 0 161.756

Συναλλαγές

10.100

7.966.362

287.797

199.940

9.593.442

312.678

18.287

467.136

328

5

46Τεχνολογία

Τεμάχια

3

322

168

215

2.451

Ενέργεια

Χρηματοοικονομικά

Βιομηχανία

Ακίνητη Περιουσία

Βασικά υλικά

Καταναλωτικά Προϊόντα

Βασικά Καταναλωτικά αγαθά

Αριθμός τίτλων που διαπραγματεύτηκαν κατά κλάδο 

*Σύστημα κατηγοριοποίησης FTSE Industry Classification Benchmark – ICB.

84.294

5.455.740

Εταιρικά Χρεόγραφα

3.092

557.581

Ακίνητη Περιουσία

Τεχνολογία

3.232.274

345.607

Χρηματοοικονομικά

Βιομηχανία

176.884

169.394

Βασικά Καταναλωτικά αγαθά

Ενέργεια

728

885.886

Βασικά υλικά

Καταναλωτικά Προϊόντα

Όγκος συναλλαγών κατά Κλάδο

    Δείκτες Αγορών (βάση 3.09.2004=1000)

Δείκτες τιμών του Χρηματιστήριου

Ποσοστιαία ΔιαφοράΨηλότερη Έτους Χαμηλότερη Έτους

Όγκος 

(€)
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Κλαδική Στάθμιση-στην αξία του Όγκου Συναλλαγών για το μήνα 

0,01%

16,24%

3,24%

3,10%

59,25%

6,33%

0,06%

10,22%

0,00%

1,55%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Βασικά υλικά

Καταναλωτικά Προϊόντα

Βασικά Καταναλωτικά αγαθά

Ενέργεια

Χρηματοοικονομικά

Βιομηχανία

Ακίνητη Περιουσία

Βασικών υλικών

Εταιρικά Χρεόγραφα

Κυβερνητικά Χρεόγραφα

Απόδοση κλαδικών και άλλων δεικτών του ΧΑΚ για το μήνα

-24,64%

-27,78%

-17,08%

-6,64%

-25,53%

-25,19%

-23,81%

-30% -25% -20% -15% -10% -5% 0%

Γενικός Δείκτης

Δείκτης Κύριας Αγοράς

Δείκτης Παράλληλης Αγοράς 

Δείκτης Εναλλακτικής Αγοράς

Δείκτης Επενδυτικών Εταιρειών

Δείκτης Ξενοδοχείων

FTSE CySE 20

FTSE Med 
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μηνιαία 

στατιστικά 

στοιχεία του ΧΑΚ  

31/3/2020 % Δ Στάθμιση

(€) %

Αγορά

Κύρια Αγορά Main Market 765.686.494 -32,84 17,03

Εναλλακτική Αγορά 581.232.245 -16,52 12,93

Επιτήρησης 46.795.917 0,00 1,04

Αγορά Χρεογράφων

Εταιρικά Χρεόγραφα 81.214.280 -0,51 1,81

Κυβερνητικά Χρεόγραφα 3.021.587.370 -1,27 67,20

Σύνολο 4.496.516.306 -10,53 100,00

Εκδότης Στάθμιση*

%

1 BANK OF CYPRUS HOLDINGS PLC 28,87

2 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤΔ 22,89

3 ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤΔ 12,30

4 DEMETRA HOLDINGS PLC 7,73

5 ΛΟΤΖΙΚΟΜ ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΙΜΙΤΕΔ 6,47

6 ΠΕΤΡΟΛΙΝΑ (ΧΟΛΤΙΝΓΚΣ) ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΤΔ 5,90

7 ΚΕΟ Δ. Ε. ΛΤΔ 4,87

8 ΑΤΛΑΝΤΙΚ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΤΔ 4,14

9 ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΤΔ 3,79

10 SALAMIS TOURS (HOLDINGS) PUBLIC LTD 3,04

Ολικό 100,00

Εταιρικά Ομόλογα Στάθμιση

(€) %

1 HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD – CONVERTIBLE CAPITAL SECURITIES 2 89,88

2 INGARD PROPERTY BOND 2 DESIGNATED ACTIVITY COMPANY (BONDS) 4,26

3 INGARD PROPERTY BOND DESIGNATED ACTIVITY COMPANY 3,64

4 TRISTONE HEALTHCARE BOND DESIGNATED ACTIVITY COMPANY (BONDS) 1,25

5 HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD – CONVERTIBLE CAPITAL SECURITIES 1 0,97

Ολικό 100,00

2.952.756

1.012.373

790.851

72.999.357

3.458.943

32.876.223

1.081.981.707

Χρηματιστηριακή Αξία

52.727.404

44.785.222

41.008.043

*Η στάθμιση υπολογίζεται στο σύνολο της χρηματιστηριακής αξίας των μετοχών 

Χρηματιστηριακή αξία Εταιρικών Χρεογράφων 

133.081.502

83.600.000

70.005.222

63.875.000

312.339.953

5.025.455.808

Μετοχές με τη μεγαλύτερη χρηματιστηριακή αξία,τέλος του μήνα

247.683.138

*Η στάθμιση υπολογίζεται στο σύνολο της Χρηματιστηριακής Αξίας The weight is calculated to the total Market Capitalisation 

46.795.917

696.279.702

Χρηματιστηριακή αξία ανά αγορά

28/2/2020

(€)

1.140.162.358

*Η στάθμιση υπολογίζεται στο σύνολο της χρηματιστηριακής αξίας των εταιρικών χρεογράφων.

81.214.280

81.630.461

3.060.587.370

Χρηματιστηριακή Αξία

(€)
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Κύρια Εναλλακτική Επιτήρησης %
Τομέας Οικονομικής Δραστηριότητας Σύνολο

(€) (€) (€)

Βασικά υλικά 0 3.941.825 0 0,28

Καταναλωτικά Προϊόντα 49.236.052 109.250.669 7.787.500 11,93

Βασικά Καταναλωτικά αγαθά 0 89.673.555 0 6,43

Ενέργεια 0 63.875.000 0 4,58

Χρηματοοικονομικά 646.445.221 81.799.081 3.252.416 52,49

Βιομηχανία 0 183.470.027 17.892.390 14,45

Ακίνητη Περιουσία 0 49.222.089 17.863.611 4,81

Τεχνολογία 70.005.222 0 0 5,02

Σύνολο 765.686.494 581.232.245 46.795.917

% Αγοράς στη συνολική Χρηματιστηριακή αξία μετοχών                                                                                             54,94 41,70 3,36

Χρηματιστηριακή Αξία Αγορών ανά τομέα Οικονομικής Δραστηριότητας

*Σύστημα κατηγοριοποίησης FTSE Industry Classification Benchmark – ICB.

Αγορά  

Κλαδική Στάθμιση της Χρηματιστηριακής Αξίας μετοχών για το μήνα

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Βασικά υλικά

Καταναλωτικά Προϊόντα

Βασικά Καταναλωτικά αγαθά

Ενέργεια

Χρηματοοικονομικά

Βιομηχανία

Ακίνητη Περιουσία

Τεχνολογία

Κλαδική στάθμιση της χρηματιστηριακής αξίας μετοχών στις αγορές για το μήνα        

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Βασικά υλικά

Καταναλωτικά Προϊόντα

Βασικά Καταναλωτικά αγαθά

Ενέργεια

Χρηματοοικονομικά

Βιομηχανία

Ακίνητη Περιουσία

Τεχνολογία

Κύρια Εναλλακτική Επ ιτήρησης
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Τίτλος Αγορά** Στάθμιση

%

1 MM 28,16

2 MM 26,07

3 MM 13,93

4 MM 10,22

5 AM 5,46

6 MM 3,28

7 AM 3,10

8 AM 2,31

9 AM 0,82

10 AM 0,82

Τίτλος Αγορά**

% Δ

1 AM 21,82

2 AM 3,80

Τίτλος Αγορά**

% Δ

1 AM -25,00

2 MM -27,31

3 MM -27,54

4 MM -28,13

5 AM -29,13

6 AM -29,79

7 AM -32,43

8 AM -35,45

9 MM -37,00

10 MM -41,37

**

Εμπορεύσιμοι τίτλοι μετοχών με βάση τον όγκο συναλλαγών (σε μηνιαία βάση)

Όγκος

 (€)

1.536.452

1.422.479

759.753

557.581

298.054

178.800

169.394

125.785

44.903

44.854

Τίτλοι με τη μεγαλύτερη απόδοση του μήνα

ALKIS H. HADJIKYRIACOS (FROU-FROU BISCUITS) PUBLIC  LTD

THE CYPRUS CEMENT PUBLIC COMPANY LTD

Τιμή Πράξης*

(€)

Mάρτιος 2020 Φεβρουάριος 2020

0,1340 0,1100

0,0410 0,0395

Mάρτιος 2020 Φεβρουάριος 2020

0,0090 0,0120

0,9450 1,3000

0,6000 0,8280

0,5000 0,7400

0,0805 0,1120

0,7300 1,0300

HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD

BANK OF CYPRUS HOLDINGS PLC

LOUIS PLC

LOGICOM PUBLIC LTD

VASSILICO CEMENT WORKS PUBLIC COMPANY LTD 

DEMETRA HOLDINGS PLC

PETROLINA (HOLDINGS) PUBLIC LTD

KEO PLC 

(€)

K. KYTHREOTIS HOLDINGS LTD

UNIGROWTH INVESTMENTS LTD

* Τελευταία Πράξη του Μήνα

LOUIS PLC

BANK OF CYPRUS HOLDINGS PLC(CR

* Τελευταία Πράξη του Μήνα

PETROLINA (HOLDINGS) LTD

LEPTOS CALYPSO HOTELS LTD

LORDOS HOTELS (HOLDINGS) LTD

0,0630 0,1000

0,0495 0,0705

C.T.O PUBLIC COMPANY LTD

LOGICOM PUBLIC LTD

CONSTANTINOU BROS HOTELS LTD

A.TSOKKOS HOTELS PUBLIC LTD

0,0710 0,1100

HELLENIC BANK PUBLIC CO LTD

Τίτλοι με τη χαμηλότερη απόδοση του μήνα

Τιμή Πράξης*

MM=Κύρια Αγορά, AM=Εναλλακτική Αγορά, SM=Αγορά Επιτήρησης

0,7000 1,1940
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Θέση 
Κωδικός 

Μέλους
Μέλη Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου 

Αξία Συναλλαγών 

Μετοχών

Μέση ημερήσια αξία 

συναλλαγών μετοχών
Μερίδιο Αγοράς

Αξία Συναλλαγών 

Ομολόγων
Σημειώσεις

1 CI CISCO LTD 3.595.800 115.994 33,47 40.933

2 GC GLOBAL CAP SEC & FIN SER LTD 2.274.618 73.375 21,17 37.209

3 MF MEGA EQUITY FIN. SERV. LTD 1.198.990 38.677 11,16 7.854

4 AL ATLANTIC SECURITIES LTD 900.995 29.064 8,39 54.480

5 PC PROCHOICE ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΛΤΔ 751.737 24.250 7,00 27.634

6 EB EUROBANK EFG EQUITIES INVESTMENT FIRM S.A. 522.889 16.867 4,87 1

7 SI PIRAEUS SECURITIES S.A. 427.585 13.793 3,98 1

8 AR ARGUS STOCKBROKERS LTD 309.528 9.985 2,88 478

9 SS SHARELINK SEC. & FIN. SER. LTD 280.703 9.055 2,61

10 OP ONE PLUS CAPITAL LIMITED 212.817 6.865 1,98

11 EX EUROXX SECURITIES S.A. 131.556 4.244 1,22 1

12 MK MERITKAPITAL LTD 77.110 2.487 0,72

13 AF ALPHA  FINANCE BROKERAGE AND INVESTMENT SERVICES S.A.19.350 624 0,18 1

14 BT BETA  SECURITIES S.A. 14.985 483 0,14 1

15 SO SOLIDUS SECURITY S.A 11.186 361 0,10 1

16 NS NATIONAL SECURITIES S.A. 10.382 335 0,10 1

17 IB OPTIMA BANK S.A. 1.349 44 0,01 1

18 DP LEON DEPOLAS SECURITIES S.A. 1.312 42 0,01 1

Σύνολο 10.742.892 346.545 100 168.588

Επιλεγμένη Περίοδος:02/03/2020  31/03/2020

Μερίδια Αγοράς Μελών

Σημειώσεις:

1.Μέλη του Χρηματιστηρίου Αθηνών που λειτουργούν ως εξ'αποστάσεως Μέλη (Remote Members) του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου
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Στατιστικά Κεντρικού Μητρώου-Αποθετηρίου 

Central Registry-Depository Statistics 

Μήνας

Μήνας Σύνολο ενεργών Ημερήσιος Μ.Ο.

Μερίδων Ενεργών Μερίδων

716 113

Αριθμός

207.026

58.425

5.988

922

272.361

2,20

3,14

2. Ημερήσιος Μ.Ο είναι ο μέσος όρος των ημερήσιων ενεργών μερίδων της συγκεκριμένης περιόδου.

21,45

Κινητικότητα Ενεργών Μερίδων

Μερίδες Επενδυτών

Αριθμός Νέων

Μερίδων Επενδυτών

61

Επιλεγμένη Περίοδος: 02/03/2020 - 31/03/2020

2020-03

Ποσοστό Αλλοδαπών Επενδυτών στην Κεφαλαιοποίηση τέλος του Μήνα

Κατηγορία Επενδυτών Χρηματιστηριακή Αξιά

%

42,47

Κατανομή των Μερίδων των επενδυτών βάσει του αριθμού μετοχών στο χαρτοφυλάκιο τους τέλος Μήνα

Αξίες

0,34

100,00

Επιλεγμένη Περίοδος: 02/03/2020 - 31/03/2020

2020-03

1. Ενεργοί Λογαριασμοί είναι οι αριθμοί των μερίδων που έκαναν αγοραπωλησία στο ΧΑΚ τουλάχιστον μία φορά την 

συγκεκριμένη περίοδο.

Αλλοδαποί επενδυτές

3. Κινητικότητα ενεργών λογαριασμών είναι ο αριθμός των ημερών όπου κατά μέσο όρο μια μερίδα έκανε τουλάχιστον μία 

αγοραπωλησία στο ΧΑΚ.

Κινητικότητα

Ενεργών Μερίδων

Σύνολο

Σημειώσεις:

1

2-5

6-10

>10

Μερίδες Επενδυτών

%

76,01

Σ Ε Λ Ι Δ Α  1 8  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  



ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΑΙ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ 

ΧΑΚ 

 

Στη στήλη αυτή 

δημοσιεύονται τα 

μηνιαία στατιστικά 

στοιχεία του ΧΑΚ  

Σ Ε Λ Ι Δ Α  1 9  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  

Επαρχίες Πλήθος %

93.076 42,03

60.208 27,19

31.769 14,35

23.169 10,46

13.232 5,98

221.454 100,00

Χώρες Πλήθος %

84,63

4,73

3,23

1,91

1,00

0,99

0,89

0,85

0,43

0,30

0,28

0,25

0,27

0,27

100,00

Λευκωσία 93.076 42,03

Λάρνακα

Πάφος

Αμμόχωστος

Σύνολο

Γεωγραφική Κατανομή Κυπρίων (τέλος μήνα)

Ενεργές Μερίδες Επενδυτών 

Λευκωσία

Λεμεσός

Γεωγραφική Κατανομή Αλλοδαπών Επενδυτών (τέλος μήνα)

Ενεργές Μερίδες Επενδυτών 

Σημειώσεις:

1. Η γεωγραφική ταξινόμηση των μερίδων βασίστηκε στην κατηγοριοποίηση των επαρχιών των ελεύθερων περιοχών της 

Κύπρου.

2. Η ταξινόμηση αφορά ενεργές μερίδες επενδυτών όπου έχει δηλωθεί η Κύπρος ως η χώρα φορολογικής κατοικίας και 

γίνεται με βάση τους ταχυδρομικούς κώδικες που έχουν καταχωρηθεί στις μερίδες.

3. Η ένδειξη «άλλο» σημαίνει τις ενεργές μερίδες επενδυτών που ο ταχυδρομικός κωδικός δεν εμπίπτει στις πιο πάνω 

επαρχίες.

2. Οι χώρες στις οποίες γίνεται αναφορά στον πίνακα έχουν ποσοστό μερίδων πέραν του 1%. 

Σημειώσεις:

1. Η ταξινόμηση αφορά ενεργές Μερίδες Επενδυτών στις οποίες έχει δηλωθεί ως χώρα μόνιμης κατοικίας εκτός της Κύπρου.

Νότιος Αφρική 384

Ελλάδα 36.708

Μεγάλη Βρετανία 2.051

Λοιπές Χώρες 1.402

Ρωσία 828

Παρθένα Νησία Αγγλίας 434

Η.Π.Α 428

Σευχέλλες 120

Αυστραλία 369

Καναδά 185

Ουκρανία 129

Ισραήλ 115

Σύνολο 43.376

Μπελίζ 107

Γερμανία 116



ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΑΙ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ 

ΧΑΚ 

 

Στη στήλη αυτή 

δημοσιεύονται τα 

μηνιαία 

στατιστικά 

στοιχεία του ΧΑΚ  

Σ Ε Λ Ι Δ Α  2 0  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  
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ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΑΙ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ 

ΧΑΚ 

 

Στη στήλη αυτή 

δημοσιεύονται τα 

μηνιαία στατιστικά 

στοιχεία του ΧΑΚ  

Σ Ε Λ Ι Δ Α  2 1  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  

Επωνυμία Χειριστή Κωδικός Χειριστή Εκκαθ/μένη Αξία Συν/γής  

(€)

%                              

Εκκαθ.Αξίας 

SHARELINK SECURITIES AND FINANCIAL SERVICES LTD 1000000023 280.702,65 2,57

ΚΥΠΡΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ & ΑΞΙΩΝ ΛΤΔ 1000000026 3.636.733,47 33,33

GLOBAL CAPITAL SECURITIES AND FIN. SERV. LTD 1000000030 2.311.826,97 21,19

MEGA EQUITY SECURITIES&FINANCIAL SERV. PUBLIC LTD 1000000038 1.023.264,66 9,38

ARGUS STOCKBROKERS LTD 1000000047 310.006,26 2,84

ATLANTIC SECURITIES LTD 1000000063 955.475,49 8,76

ΑΛΦΑ FINANCE Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000067 19.350,46 0,18

ΕΘΝΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000070 10.381,60 0,10

EUROBANK EFG EQUITIES ΑΕΠΕΥ 1000000071 522.888,67 4,79

OPTIMA BANK S.A. 1000000072 1.348,50 0,01

EUROXX ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΕΠΕΥ 1000000073 131.555,70 1,21

ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000077 427.584,63 3,92

PROCHOICE CHRIMATISTIRIAKI LTD 1000000082 779.370,58 7,14

SOLIDUS SECURITIES A.E.P.E.Y 1000000083 11.186,18 0,10

ONE PLUS CAPITAL LTD 1000000084 0,00 0,00

BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES 5000000001 0,00 0,00

CITIBANK EUROPE PLC GREECE BRANCH 5000000002 0,00 0,00

ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK ΑΕ 5000000003 412.693,98 3,78

ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK  ΑΕ (ΞΕΝΟΙ ΘΕΣΜΙΚΟΙ) 5000000004 0,00 0,00

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. 5000000008 0,00 0,00

ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΥΠΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤΔ-ΘΕΜΑΤΟΦΥΛΑΚΗ 5000000012 0,00 0,00

HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD 5000000013 0,00 0,00

HSBC FRANCE (BRANCH ATHENS) 5000000016 0,00 0,00

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. 5000000017 0,00 0,00

MERITKAPITAL LIMITED 5000000019 77.110,00 0,71

Σύνολο 10.911.479,80 100,00

Επιλεγμένη Περίοδος: 02/03/2020 - 31/03/2020

(Μετοχές & Ομόλογα)

Αξία εκκαθάρισης συναλλαγών Εκκαθαριστικών Μελών ΧΑΚ



ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΑΙ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ 

ΧΑΚ 

 

Στη στήλη αυτή 

δημοσιεύονται τα 

μηνιαία στατιστικά 

στοιχεία του ΧΑΚ  

Σ Ε Λ Ι Δ Α  2 2  Δ Ι Α Ν Ε Μ Ε Τ Α Ι  Δ Ω Ρ Ε Α Ν  

Επωνυμία Χειριστή Κωδικός 

Χειριστή

Αξία 

Διακανονισμού 

(€)

%           

Διακ.Αξίας

SHARELINK SEC. & FIN. SER. LTD 1000000023 280.702,65 2,57

CISCO LTD 1000000026 3.624.017,73 33,21

GLOBAL CAP. SEC.  FIN. SERV. LTD 1000000030 2.042.899,23 18,72

MEGA - EQUITY SEC. & FINANCIAL SERV. PUBLIC LTD 1000000038 1.206.843,73 11,06

ARGUS STOCKBROKERS LTD 1000000047 281.319,08 2,58

ATLANTIC SECURITIES LTD 1000000063 955.475,49 8,76

ALFA FINANCE  INVESTMENT SERVICES S.A 1000000067 19.350,46 0,18

NATIONAL SECURITIES S.A 1000000070 2.974,09 0,03

EUROBANK EFG EQUITIES INVESTMENT FIRM S.A 1000000071 351.607,89 3,22

INVESTMENT BANK OF GREECE S.A. 1000000072 1.348,50 0,01

EUROXX SECURITIES S.A 1000000073 26.355,27 0,24

ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000077 297.065,96 2,72

PROCHOICE SECURITIES LTD 1000000082 779.370,58 7,14

SOLIDUS SECURITIES A.E.P.E.Y 1000000083 11.186,18 0,10

ONE PLUS CAPITAL LTD 1000000084 212.817,45 1,95

BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES 5000000001 83.753,87 0,77

CITIBANK INTERNATIONAL PLC 5000000002 20.663,40 0,19

EFG EUROBANK ERGASIAS S.A 5000000003 188.168,42 1,72

EFG EUROBANK ERGASIAS S.A (institutional investors) 5000000004 11.400,00 0,10

PIRAEUS BANK S.A 5000000008 26.122,40 0,24

BANK OF CYPRUS PUBLIC CO LTD - CUSTODIAN 5000000012 12.715,74 0,12

HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD 5000000013 268.927,74 2,46

HSBC BANK PLC SECURITIES SERVICES 5000000016 121.876,43 1,12

NATIONAL BANK OF GREECE S.A. - RETAIL INVESTORS 5000000017 7.407,51 0,07

MERITKAPITAL LIMITED 5000000019 77.110,00 0,71

Σύνολο 10.911.479,80 100,00

Αξία Διακανονισμού ανά Θεματοφύλακα Συναλλαγών ΧΑΚ

Επιλεγμένη Περίοδος: 02/03/2020 - 31/03/2020

(Μετοχές & Ομόλογα)



eνημέρωση από το ΧΑΚ 

Ιστορικό 
 
Το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου άρχισε τη λειτουργία του, με τη μορφή του νομικού προσώπου, 
στις 29 Μαρτίου του 1996, με βάση τους Περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμους και 
Κανονισμούς, οι οποίοι ψηφίστηκαν από τη Βουλή των Αντιπροσώπων της Κυπριακής Δημοκρατίας, 
το 1993 και 1995, αντίστοιχα. Το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου είναι μία οργανωμένη αγορά μέσω 
της οποίας πραγματοποιούνται οι αγοραπωλησίες των χρηματιστηριακών αξιών, δηλαδή των δημο-
σίων χρεογράφων, των εταιρικών τίτλων, ή οποιωνδήποτε άλλων αξιών που εισάγονται στο Χρημα-
τιστήριο. 
Κύριοι συμμετέχοντες στην αγορά είναι τα Μέλη του Χρηματιστηρίου (χρηματιστηριακές εταιρεί-
ες), οι Οργανισμοί Θεματοφυλακής, οι εκδότες εισηγμένων τίτλων, καθώς και οι επενδυτές. Το ΧΑΚ 
διοικείται από Συμβούλιο το οποίο διορίζεται από την Κυβέρνηση της Κυπριακής Δημοκρατίας. 
Το Χρηματιστήριο προσφέρει ένα πλήρες φάσμα προϊόντων και υπηρεσιών: 
→ Εισαγωγή Αξιών 
• Μετοχές 
• Χρεόγραφα (Εταιρικά Χρεόγραφα, Κυβερνητικά 
Χρεόγραφα και Γραμμάτια Δημοσίου) 
• Δικαιώματα Αγοράς Μετοχών 
• Δικαιώματα Προτίμησης 
• Μερίδια Οργανισμών Συλλογικών Επενδύσεων 
  (ΟΣΕΚΑ) 
→ Διαπραγμάτευση Αξιών 
→ Εκκαθάριση συναλλαγών και χρηματικός διακανονισμός 
 

Όραμα και αποστολή 
 
Το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου έχει ως όραμα του την καθιέρωση του ΧΑΚ ως 
ενός κορυφαίου Χρηματιστηρίου στη γεωγραφική περιοχή της Κύπρου, καθώς και ως ηγετικού Χρη-
ματιστηρίου σε εξειδικευμένους τομείς δραστηριοτήτων. 
Επίσης το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου στοχεύει στην καθιέρωση του, ως του κατ’ εξοχήν φορέα 
άντλησης κεφαλαίων στην Κυπριακή αγορά από εταιρείες που εξειδικεύονται σε συγκεκριμένους 
τομείς και που θα απολαμβάνει της εμπιστοσύνης των επενδυτών. 

  

Εποπτεύεται από την  

Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς Κύπρου 

Λεωφ. Λόρδου Βύρωνος 71-73,   

1096 Λευκωσία 

T.K. 25427, 1309 ΛΕΥΚΩΣΙΑ 

ΤΗΛ : 22-712300 ΦΑΞ: 22-570308 

Email: info@cse.com.cy  

www.cse.com.cy 

 



 


